2.3. Presupuesto aproximado: 

Este proyecto será financiado en su totalidad por la empresa Contratista en cumplimiento a la 

Cláusula Primera del Contrato de Obra Civil N° AL -1-20-18, estimándose que el monto a invertir 

alcanzará la suma de B/. 332,724.25 (trescientos treinta y dos mil setecientos veinticuatro 

balboas con 25/100) más el ITBMS que incluye compra y suministro de todos los insumos 

necesarios para desarrollar todo el proyecto. Este monto será rembolsado por el Estado según la 

Cláusula Quinta de dicho contrato, mediante cuentas que presentará mensualmente ante el

[...]

convivencia entre los usuarios, pobladores y su entorno ambiental.  

El proyecto consiste en el diseño y construcción de estribos e instalación del puente modular de 

una vía con pasos peatonales, cuya longitud total es de 150 pies. 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 332,724.25 (trescientos treinta y dos mil 

setecientos veinticuatro balboas con 25/100) en donde las materias primas requeridas provendrán 

en su mayoría de locales comerciales del área. 

3.1.2. Objetivos:  

→ Someter a consideración del Ministerio de Ambiente y de las Unidades Ambientales 

Sectoriales, las afectaciones que pudiera ocasionar al medio la ejecución del proyecto

[...]

Monto Global de la Inversión:  

Este proyecto será financiado en su totalidad por la empresa Contratista en cumplimiento a la 

Cláusula Primera del Contrato de Obra Civil N° AL-1-20-18, estimándose que el monto a invertir 

alcanzará la suma de B/.332, 724 (trecientos treinta y dos mil setecientos veinticuatro balboas 

con 25/100) más el ITBMS que incluye compra y suministro de todos los insumos necesarios para 

desarrollar todo el proyecto. Este monto será rembolsado por el Estado según la Cláusula Quinta 

del mencionado contrato a través de cuentas que presentará mensualmente ante el Promotor directo